
1 

 

DODATEK Č. 1 
 

ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy objednatele SML/1650/2021, číslo smlouvy zhotovitele 
22_21, uzavřené dne 13.12.2021, podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník  
 

I. 
Smluvní strany 

1. Statutární město Přerov 
Se sídlem:  Bratrská 34, 750 11 Přerov 
Zastoupené: na základě 

pověření dle bodu 6. usnesení Rady města Přerova 
č. 2594/69/6/2021 ze dne 08.09.2021 

IČ: 003 01 825 
DIČ: CZ00301825 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  27-1884482379/0800 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. GALVA TRANS, s.r.o. 

se sídlem: Na trávníku 414, 796 07 Držovice 

Zastoupena: Ing. Pavlem Rekem, jednatelem 

ve věcech smlouvy: 

ve věcech technických: 

ve věcech stavby: 
IČ: 291 95 446 
DIČ: CZ29195446 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 64750 
 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

(dále jen „zhotovitel“) 



2 

 

II. 
Předmět dodatku  

 

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny rozsahu předmětu plnění dle čl. III. odst. 9 
smlouvy o dílo uzavřené dne 13.12.2021, číslo smlouvy objednatele SML/1650/2021, číslo 
smlouvy zhotovitele 22_21, se výše uvedená smlouva o dílo mění následovně:  

1. Čl. V. cena za dílo, odst. 1 se ruší a nově se sjednává v následujícím znění:  

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem: 

 Cena bez DPH      1 527 081,71 Kč  
  sazba DPH je 21%   320 687,16 Kč     
        Cena včetně DPH    1 847 768,87 Kč 

 

Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA  41 – 

43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

V daném případě souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž 

se příjemce (tj. objednatel) nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona 

o DPH), a proto nebude ze strany poskytovatele (tj. zhotovitele) uplatněn režim přenesení 

daně podle § 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě 

standardní povinnost odvést daň. Příjemce plnění na vyžádání poskytne poskytovateli 

čestné prohlášení o účelu použití. 

 

Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit 

institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona 

o DPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné 

plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury 

zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 

dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit 

i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli 

zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 

umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, 

že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob 

zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce zdanitelného plnění o této 

skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž 

dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu 

zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty 

správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění 

závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny.    

2. Příloha č. 1 smlouvy o dílo č. smlouvy SML/1650/2021 uzavřené dne 13.12.2021 – 
oceněný soupis dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr (položkový rozpočet) 
se nahrazuje novou přílohou, tj. přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 
 
 
 



3 

 

III. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém formátu podepsaném elektronickými 
podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

2. Přílohou č. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. SML/1650/2021 je aktualizovaný oceněný 
soupis dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr (položkový rozpočet). 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo před jeho podpisem 
přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že 
se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních 
stran, nebo osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. Za uveřejnění tohoto dodatku 
na Portálu veřejné správy České republiky odpovídá objednatel. Zároveň smluvní strany 
prohlašují, že souhlasí se zveřejněním dodatku v Registru smluv na Portálu veřejné správy 
České republiky.   

5. Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) zhotovitele, že bude v souvislosti 
s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů 
a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro poskytování 
plnění na základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů bude objednatelem prováděno 
pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této 
smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů objednatelem včetně zásad 
tohoto zpracování jsou k dispozici na webových stránkách objednatele dostupných z: 
https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-
gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/. 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Přerova na její 84. schůzi, konané 
dne 28. dubna 2022, usnesením č. 3104/84/6/2022 (doložka podle ust. § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů). 

 
V Přerově      V Držovicích  
 
Za objednatele:     Za zhotovitele:  

Ing. Pavel Rek, jednatel  

 
Parafy dle VP č. 4/2020, Část B., odst. 3: 

 
Kontrolu věcné správnosti provedl a finanční krytí smlouvy potvrzuje: 

   



Stavba: 2202

Objednatel: IČO: 00301825

DIČ: CZ00301825

75002

Zhotovitel: IČO: 29195446

DIČ:

79607

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

1 527 081,71

1 847 768,87

1 527 081,71

0,00

Na trávníku 414

Držovice

Statutární město Přerov

Bratrská 709/34

Přerov-Přerov I-Město

Položkový rozpočet stavby

320 687,16

0,00

59 001,86

0,00

Přerov - cyklostezka

GALVA TRANS, s.r.o.

Celkem

1 468 079,85

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 20



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

01 0,00 1 527 081,71 320 687,16 1 847 768,87 100

2 0,00 693 001,19 145 530,25 838 531,44 45

3 0,00 576 544,28 121 074,30 697 618,58 38

4 0,00 94 438,09 19 832,00 114 270,09 6

5 0,00 142 906,44 30 010,35 172 916,79 9

6 0,00 61 000,00 12 810,00 73 810,00 4

7 0,00 -22 706,25 -4 768,31 -27 474,56 -1

8 0,00 -31 672,50 -6 651,23 -38 323,73 -2

9 0,00 13 570,46 2 849,80 16 420,26 1

0,00 1 527 081,71 320 687,16 1 847 768,87 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 437 104,37 29

1.01 HSV 39 231,45 3

1.03 HSV 80 968,74 5

2 HSV 2 633,71 0

21-M HSV 18 419,00 1

4 HSV 5 514,65 0

46-M HSV 47 176,80 3

5 HSV 477 222,50 31

8 HSV 50 329,12 3

9 HSV 134 816,36 9Ostatní konstrukce a práce-bourání

Elektromontáže

Vodorovné konstrukce

Zemní práce při extr.mont.pracích

Komunikace pozemní

Trubní vedení

Celkem za stavbu

Zemní práce

Zemní práce - KTÚ

Založení trávníků

Základy a zvláštní zakládání

SO 801.2 - SADOVÉ ÚPRAVY ...

VRN 2 - VEDLEJŠÍ A OSTATN...

vegetace

méněpráce UV, značky

přemístění reklamy

Objekt

SO 101.2 - CYKLOSTEZKA - ...

SO 102.2 - CHODNÍKY - 2. ...

SO 401 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 20



95 HSV 2 900,00 0

997 HSV 85 218,65 6

998 HSV 25 544,50 2

O01 HSV 9 000,00 1

VRN1 HSV 17 000,00 1

VRN2 HSV 5 000,00 0

VRN3 HSV 6 000,00 0

VRN4 HSV 19 000,00 1

VRN7 HSV 5 000,00 0

711 PSV 10 022,77 1

743 PSV 4 051,00 0

744 PSV 870,00 0

746 PSV 5 016,00 0

748 PSV 39 042,09 3

Cena celkem 1 527 081,71 100

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

Elektromontáže - hrubá montáž

Elektromontáže - rozvody vodičů 

měděných

Elektromontáže - soubory pro vodiče

Elektromontáže - osvětlovací zařízení a 

svítidla

Průzkumné, geodetické a projektové 

práce

Příprava staveniště

Zařízení staveniště

Inženýrská činnost

Provozní vlivy

Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

Přesun sutě

Přesun hmot

Ostatní - Dopravně inženýrské opatření

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 20



S: 2202

O: 01

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 222 554,82
1 111251101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i 

s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy do 100 m2 

strojně

m2 10,00000 67,00 670,00

2 112111119-91 Náklady na kompostování, recyklaci, likvidaci:  křovin - ve 

vlastním odpadovém hospodářství zhotovitele nebo 

poplatek za uložení kompostárně, skládce: kod odpadu 20 

02 01

m2 10,00000 100,00 1 000,00

3 121151213-15 Sejmutí travního drnu -  plochy do 500 m2 tl vrstvy přes 

100 - do 150 mm strojně - vč. naložení na dopravní 

prostředek  (cena určena pro oddrnování na skládku, 

recyklaci )

m2 175,00000 80,00 14 000,00

4 113107012 Odstranění podkladu z kameniva těženého tl 200 mm při 

překopech ručně

m2 4,50000 180,00 810,00

5 113107022 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm při 

překopech ručně

m2 4,50000 180,00 810,00

6 113107043 Odstranění podkladu živičných tl 150 mm při překopech 

ručně

m2 5,78000 200,00 1 156,00

7 113107041 Odstranění podkladu živičných tl 50 mm při překopech 

ručně

m2 1,44000 150,00 216,00

8 113107171 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně 

pl přes 50 do 200 m2

m2 150,00000 112,00 16 800,00

9 113107181 Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl přes 50 

do 200 m2

m2 150,00000 111,00 16 650,00

10 113107183 Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl přes 

50 do 200 m2

m2 70,00000 348,00 24 360,00

11 113202111R00 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 120,00000 87,60 10 512,00

12 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v 

blízkosti inženýrských sítí

m3 18,97900 640,00 12 146,56

13 129001101-09 Sondy pro ověření ing. sítí  - ruční výkop tř. I-II / skup. 1-4  

vč. příplatku za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení s naložením na dopravní prostředek

m3 4,47200 1 000,00 4 472,00

14 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 ručně

m3 6,26300 1 000,00 6 263,00

15 122252203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 

strojně

m3 15,46500 150,00 2 319,75

16 122311101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, 

skupiny 4 ručně

m3 5,12400 1 000,00 5 124,00

17 122452203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 

strojně

m3 10,83600 150,00 1 625,40

18 132212111 Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 ručně

m3 1,55000 1 000,00 1 550,00

19 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 6,00000 98,00 588,00

20 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 

až 3 do 100 m3

m3 3,00000 274,00 822,00

21 119001421R00 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 

ložených kabelů

m 2,50000 315,00 787,50

22 130001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení

m3 1,03500 728,00 753,48

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 101.2 - CYKLOSTEZKA - ...

Stránka 4 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 101.2 - CYKLOSTEZKA - ...

23 132212111 Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 ručně

m3 1,03500 1 000,00 1 035,00

24 174101101R00 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním

m3 0,54700 125,50 68,65

25 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 1,04200 300,00 312,60

26 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m

m3 0,29300 500,00 146,50

27 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 t 0,55800 300,00 167,40

28 119001401R00 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN 

do 200 mm

m 4,10000 404,00 1 656,40

29 119001421R00 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 

ložených kabelů

m 2,70000 315,00 850,50

30 130001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení

m3 15,01500 728,00 10 930,92

31 132254201 Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3

m3 5,45300 150,00 817,95

32 132212211 Hloubení rýh š do 2000 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 ručně

m3 9,00900 1 000,00 9 009,00

33 151101101R00 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 46,89600 134,50 6 307,51

34 151101111R00 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 

m

m2 46,89600 28,90 1 355,29

35 174101101R00 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním

m3 7,24300 125,50 909,00

36 58331202 štěrkodrť netříděná do 100mm amfibolit t 14,56200 400,00 5 824,80

37 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m

m3 4,30100 500,00 2 150,50

38 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 t 8,19100 300,00 2 457,30

39 162301501R00 Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 

mm

m2 10,00000 59,50 595,00

40 162751113 Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 66,49700 197,00 13 099,91

41 162751133 Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 13,80000 223,00 3 077,40

42 171201201R00 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 80,29700 16,30 1 308,84

43 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 141,90000 200,00 28 380,00

44 174101101R00 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním

m3 3,00000 125,50 376,50

45 174101102R00 Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním m3 2,16000 501,00 1 082,16

46 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 

zhutněním

m2 360,00000 20,00 7 200,00

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 4 554,65
47 451573111R00 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,15000 800,00 120,00

48 451573111R00 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 2,32400 800,00 1 859,20

49 452112111R00 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm kus 3,00000 422,50 1 267,50

50 59223864R prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 

390x60x130mm

kus 2,02000 272,50 550,45

51 592238640-21 prstenec betonový pro dvorní  vpusť vyrovnávací TBV-Q 

300/40/40     30x4x4 cm

kus 1,01000 750,00 757,50

Díl: 5 Komunikace pozemní 242 707,80

Stránka 5 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 101.2 - CYKLOSTEZKA - ...

52 564861111R00 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 320,00000 200,00 64 000,00

53 566901132 Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 

m2 štěrkodrtí tl. 150 mm

m2 4,50000 135,00 607,50

54 566901143 Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 

m2 kamenivem hrubým drceným tl. 200 mm

m2 4,50000 200,00 900,00

55 566901161 Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 

m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm

m2 5,78000 1 200,00 6 936,00

56 572340111 Vyspravení krytu komunikací po překopech plochy do 15 

m2 asfaltovým betonem ACO (AB) tl 50 mm

m2 7,22000 650,00 4 693,00

57 596211112 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 

skupiny A pl do 300 m2

m2 280,00000 200,00 56 000,00

58 596211114 Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových 

dlažeb komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A

m2 25,00000 50,00 1 250,00

59 59245015 dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní m2 25,75000 260,00 6 695,00

60 59245012 dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm barevná m2 257,55000 300,00 77 265,00

61 596211120 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 

skupiny B pl do 50 m2

m2 23,00000 200,00 4 600,00

62 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 23,69000 220,00 5 211,80

63 596211210 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm 

skupiny A pl do 50 m2

m2 17,00000 220,00 3 740,00

64 59245010R dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm barevná m2 17,17000 350,00 6 009,50

65 599432111R00 Dodatečné přespárování (doplnění spar po prvním 1/2 

roce provozu) zámkové  dlažby - drobným kamenivem fr.0-

4

m2 320,00000 15,00 4 800,00

Díl: 8 Trubní vedení 65 813,12
66 831383196-015 Napojení kanal.přípojky PVC DN150  do ul.vpusti - 

dodatečně: jádrový vývrt otvoru, univerzální kolmé sedlo 

pro hlavní bet. potrubí (vč. vyrovnávací vložky, těsnění) 

pro dodatečné napojení do šachet a

kus 3,00000 2 500,00 7 500,00

67 871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy 

SN8 DN 160

m 10,00000 220,00 2 200,00

68 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 

polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 160

kus 2,00000 200,00 400,00

69 59711852-01 ucpávka pro zaslepení zruš.přípojky bude upřesněna dle 

materiálu stávaj.kanal.přípojky ( DN150)

kus 2,00000 250,00 500,00

70 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 

polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 160

kus 3,00000 200,00 600,00

71 28611361 koleno kanalizační PVC KG 160x45° kus 3,00000 250,00 750,00

72 892312121 Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 150 těsnícím 

vakem ucpávkovým

úsek 3,00000 500,00 1 500,00

73 895941111R00 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-

50 normální

kus 2,00000 1 906,00 3 812,00

74 59223850R dno pro uliční vpusť s výtokovým otvorem betonové 

450x330x50mm

kus 2,02000 665,00 1 343,30

75 59223858R skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x570x50mm kus 2,02000 691,00 1 395,82

76 895941211R00 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-

50 nízký

kus 1,00000 1 906,00 1 906,00

77 59223850-01 dno pro uliční vpusť s výtokovým otvorem betonové 

450x330x50mm -  s výtokem pro PVC DN150

kus 1,01000 2 500,00 2 525,00

Stránka 6 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 101.2 - CYKLOSTEZKA - ...

78 59223862-21 skruž betonová pro dvorní vpusť středová TBV-Q 

300/200/b,  30x20x4 cm

kus 1,01000 900,00 909,00

79 899203112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro 

třídu zatížení B125, C250

kus 1,00000 500,00 500,00

80 59223864-22 držák koše  betonový pro dvorní  vpusť  TBV-Q 230/60     

D38/23x6x4 cm

kus 1,00000 700,00 700,00

81 55242322-21 vtoková mříž  plochá  300x 300mm, zabudovaný rám - pro 

dvorní vpusť

kus 1,00000 2 000,00 2 000,00

82 59223870-01 koš nízký pro dvorní  vpusti žárově Pz plech pro rám 

300/300mm

kus 1,00000 1 200,00 1 200,00

83 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro 

třídu zatížení D400, E600

kus 2,00000 500,00 1 000,00

84 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 2,00000 3 000,00 6 000,00

85 59223871 koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 

500/500mm

kus 2,00000 1 200,00 2 400,00

86 899231111R00 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením mříže s výměnou mříže, vč. osazení a dodání 

vyrovnávacích prstenců  (dodávky mříže samostatně)

kus 2,00000 2 000,00 4 000,00

87 592246600-03 beton.víko s rámem na vpusť, zat. B125:  víko 550/100- 

B125 + rám 450/160- B125, D400

kus 2,00000 3 000,00 6 000,00

88 899331111R00 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 8,00000 2 000,00 16 000,00

89 899722114 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 40 cm m 16,80000 40,00 672,00

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 98 656,36
90 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 

objímkami na sloupek nebo konzolu

kus 2,00000 500,00 1 000,00

91 40445620 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 

700mm

kus 2,00000 1 000,00 2 000,00

92 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 

betonovým základem a patkou

kus 2,00000 2 000,00 4 000,00

93 40445235 sloupek pro dopravní značku Al D 60mm v 3,5m kus 2,00000 500,00 1 000,00

94 916111122-20 Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do 

lože z betonu prostého tř.C16/20

m 50,00000 120,00 6 000,00

95 916111123-20 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože 

z betonu prostého tř.C16/20

m 50,00000 200,00 10 000,00

96 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 10,20000 550,00 5 610,00

97 916131213-20 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého tř.C16/20

m 50,00000 260,00 13 000,00

98 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 50,50000 125,00 6 312,50

99 916231213-20 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého tř. C16/20

m 80,00000 240,00 19 200,00

100 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 80,80000 100,00 8 080,00

101 916231294-10 Příplatek za osazení obloukového obrubníku: osazení a 

začištění MC  vč. řezání betonových obrubníků (silniční i 

chodníkové) R 5-10m

m 10,00000 200,00 2 000,00

102 916231294-15 Příplatek za osazení obloukového obrubníku: osazení a 

začištění MC  vč. řezání betonových obrubníků (silniční i 

chodníkové) R 10-15m

m 18,00000 200,00 3 600,00

103 919731122R00 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl 

do 100 mm

m 50,00000 50,00 2 500,00

104 919735111R00 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 11,40000 54,50 621,30

Stránka 7 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 101.2 - CYKLOSTEZKA - ...

105 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 10,20000 77,80 793,56

106 919735113R00 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 50,00000 112,50 5 625,00

107 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 1,50000 3 000,00 4 500,00

108 966005111R00 Rozebrání a odstranění silničního zábradlí se sloupky 

osazenými s betonovými patkami

m 12,00000 234,50 2 814,00

Díl: 997 Přesun sutě 40 919,42
109 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 93,65000 34,00 3 184,10

110 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 

materiálů

t 468,25000 9,00 4 214,25

111 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 24,60000 34,00 836,40

112 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 

materiálů

t 123,00000 9,00 1 107,00

113 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 0,42000 34,00 14,28

114 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 

hmot

t 1,68000 9,00 15,12

115 997221611-01 Nakládání kusových materiálů  na dopravní prostředky pro 

vodorovnou dopravu

t 24,60000 40,00 984,00

116 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro 

vodorovnou dopravu

t 0,42000 40,00 16,80

117 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 

01

t 76,59000 140,00 10 722,60

118 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 38,78700 500,00 19 393,50

119 997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 2,87300 150,00 430,95

120 997221899-01 DODAVATEL NACENÍ částkou 1 Kč (bez DPH) /t  -  

Poplatek za uložení stavebního odpadu - skládka 

investora

t 0,42000 1,00 0,42

Díl: 998 Přesun hmot 14 189,80
121 998223011R00 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným

t 141,89800 100,00 14 189,80

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 3 605,22
122 460010024 Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v 

zastavěném prostoru

km 0,00300 100 000,00 300,00

123 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru km 0,01000 100 000,00 1 000,00

124 460490014 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 40 cm m 2,50000 40,00 100,00

125 460510274 Osazení kabelových kanálů do rýhy ze žlabů plastových 

šířky do 20 cm

m 2,50000 100,00 250,00

126 56245115 žlab kabelový s víkem ze směsových plastů 130x130mm 

dl 1,2m

kus 3,00000 400,00 1 200,00

127 56245116 víko kabelového žlabu ze směsových plastů 130x130mm 

dl 1,2m

kus 3,00000 250,00 750,00

128 998276101R00 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 

otevřený výkop

t 0,03700 141,00 5,22

Stránka 8 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 101.2 - CYKLOSTEZKA - ...

Stránka 9 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 206 977,71
1 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic 

komunikací pro pěší ručně

m2 9,00000 63,40 570,60

2 113107131R00 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm ručně m2 20,00000 700,00 14 000,00

3 113107141R00 Odstranění podkladu živičného tl 50 mm ručně m2 20,00000 119,91 2 398,20

4 113107231R00 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně 

pl přes 200 m2

m2 270,00000 150,00 40 500,00

5 113107241R00 Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl přes 

200 m2

m2 270,00000 30,43 8 216,10

6 113202111R00 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 115,00000 87,00 10 005,00

7 120001101R00 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v 

blízkosti inženýrských sítí

m3 30,03900 640,00 19 224,96

8 121151213-15 Sejmutí travního drnu -  plochy do 500 m2 tl vrstvy přes 

100 - do 150 mm strojně - vč. naložení na dopravní 

prostředek  (cena určena pro oddrnování na skládku, 

recyklaci )

m2 160,00000 80,00 12 800,00

9 129001101-09 Sondy pro ověření ing. sítí  - ruční výkop tř. I-II / skup. 1-4  

vč. příplatku za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení s naložením na dopravní prostředek

m3 1,49100 1 000,00 1 491,00

10 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 ručně

m3 7,20900 1 000,00 7 209,00

11 122251102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 10,15200 150,00 1 522,80

12 122311101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, 

skupiny 4 ručně

m3 12,61400 1 000,00 12 614,00

13 122351102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 50 m3 strojně

m3 13,90300 150,00 2 085,45

14 132212111 Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 ručně

m3 0,08300 1 000,00 83,00

15 119001421R00 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 

ložených kabelů

m 20,00000 315,00 6 300,00

16 130001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení

m3 8,28000 728,00 6 027,84

17 132212111 Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 ručně

m3 8,28000 1 000,00 8 280,00

18 174101101R00 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním

m3 4,38000 125,50 549,69

19 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 8,34100 300,00 2 502,30

20 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m

m3 2,33700 500,00 1 168,50

21 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 t 4,45100 300,00 1 335,30

22 162351103 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 10,00000 98,00 980,00

23 162751113 Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 37,93500 197,00 7 473,20

24 162751133 Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 26,15700 223,00 5 833,01

25 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 

až 3 do 100 m3

m3 5,00000 274,00 1 370,00

26 171201201R00 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 64,09200 16,30 1 044,70

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 102.2 - CHODNÍKY - 2. ...

Stránka 10 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 102.2 - CHODNÍKY - 2. ...

27 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 114,77600 200,00 22 955,20

28 174101101R00 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním

m3 5,00000 125,50 627,50

29 174101102R00 Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním m3 0,36000 501,00 180,36

30 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 

zhutněním

m2 381,50000 20,00 7 630,00

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 960,00
31 451573111R00 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 1,20000 800,00 960,00

Díl: 5 Komunikace pozemní 234 514,70
32 564861111R00 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 349,00000 200,00 69 800,00

33 596211112 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 

skupiny A pl do 300 m2

m2 290,00000 200,00 58 000,00

34 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 295,80000 220,00 65 076,00

35 596211120 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 

skupiny B pl do 50 m2

m2 45,00000 200,00 9 000,00

36 596211124 Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových 

dlažeb komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B

m2 45,00000 50,00 2 250,00

37 59245008 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná m2 46,35000 300,00 13 905,00

38 596211210 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm 

skupiny A pl do 50 m2

m2 14,00000 220,00 3 080,00

39 596211214 Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových 

dlažeb komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A

m2 2,00000 50,00 100,00

40 59245020R dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní m2 12,36000 270,00 3 337,20

41 59245006-R6 dlažba skladebná pro nevidomé s výstupky 20x10x6 cm   

bílá - cena vč. podbetonování a příplatku za MC lože pro 

pojížděnou dlažbu

m2 2,06000 700,00 1 442,00

42 596811120 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 

kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2

m2 5,00000 200,00 1 000,00

43 59248005R dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm 

přírodní

m2 5,15000 430,00 2 214,50

44 599432111R00 Dodatečné přespárování (doplnění spar po prvním 1/2 

roce provozu) z deskové dlažby - drobným kamenivem 

fr.0-4

m2 5,00000 15,00 75,00

45 599432111R00 Dodatečné přespárování (doplnění spar po prvním 1/2 

roce provozu) z deskové dlažby - drobným kamenivem 

fr.0-4

m2 349,00000 15,00 5 235,00

Díl: 8 Trubní vedení 8 000,00
46 899331111R00 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením poklopu

kus 4,00000 2 000,00 8 000,00

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 44 160,00
47 916231213-20 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého tř. C16/20

m 110,00000 240,00 26 400,00

48 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 111,10000 100,00 11 110,00

Stránka 11 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 102.2 - CHODNÍKY - 2. ...

49 916231294-10 Příplatek za osazení obloukového obrubníku: osazení a 

začištění MC  vč. řezání betonových obrubníků (silniční i 

chodníkové) R 5-10m

m 8,00000 200,00 1 600,00

50 916231294-15 Příplatek za osazení obloukového obrubníku: osazení a 

začištění MC  vč. řezání betonových obrubníků (silniční i 

chodníkové) R 10-15m

m 10,00000 200,00 2 000,00

51 916231294-30 Příplatek za osazení obloukového obrubníku: osazení a 

začištění MC  vč. řezání betonových obrubníků (silniční i 

chodníkové) R 15-15m

m 10,00000 200,00 2 000,00

52 919541111-01 Odstranění  propustku nebo sjezdu z trub ocelových do 

DN 400

m 7,00000 150,00 1 050,00

Díl: 997 Přesun sutě 43 834,32
53 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 124,16400 34,00 4 221,58

54 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 

materiálů

t 620,82000 9,00 5 587,38

55 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 24,51600 34,00 833,54

56 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 

materiálů

t 122,58000 9,00 1 103,22

57 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 0,42000 34,00 14,28

58 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 

hmot

t 1,68000 9,00 15,12

59 997221611-01 Nakládání kusových materiálů  na dopravní prostředky pro 

vodorovnou dopravu

t 24,51600 40,00 980,64

60 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro 

vodorovnou dopravu

t 0,42000 40,00 16,80

61 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 

01

t 118,76600 140,00 16 627,24

62 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 28,42000 500,00 14 210,00

63 997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1,49400 150,00 224,10

64 997221899-01 DODAVATEL NACENÍ částkou 1 Kč (bez DPH) /t  -  

Poplatek za uložení stavebního odpadu - skládka 

investora

t 0,42000 1,00 0,42

Díl: 998 Přesun hmot 11 543,20
65 998223011R00 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným

t 115,43200 100,00 11 543,20

Díl: 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 10 022,77
66 711161212 Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií svislá, nopek v 

8,0 mm, tl do 0,6 mm

m2 40,00000 100,00 4 000,00

67 711161383 Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií ukončení horní 

lištou

m 40,00000 150,00 6 000,00

68 998711101R00 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 

plynům v objektech výšky do 6 m

t 0,02200 1 035,00 22,77

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 16 531,58
69 460010024 Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v 

zastavěném prostoru

km 0,02000 100 000,00 2 000,00

Stránka 12 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 102.2 - CHODNÍKY - 2. ...

70 460490014 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 40 cm m 20,00000 40,00 800,00

71 460510274 Osazení kabelových kanálů do rýhy ze žlabů plastových 

šířky do 20 cm

m 20,00000 100,00 2 000,00

72 56245115 žlab kabelový s víkem ze směsových plastů 130x130mm 

dl 1,2m

kus 18,00000 400,00 7 200,00

73 56245116 víko kabelového žlabu ze směsových plastů 130x130mm 

dl 1,2m

kus 18,00000 250,00 4 500,00

74 998276101R00 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 

otevřený výkop

t 0,22400 141,00 31,58

Stránka 13 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 743 Elektromontáže - hrubá montáž 4 051,00
1 7431311151 Montáž trubka ochranná  plastová tuhá D do 63 mm 

uložená do země,

m 16,00000 36,00 576,00

2 3457135201 trubka elektroinstalační ohebná flexibilní do země, 

kabelová DN 63

m 16,00000 31,00 496,00

3 7436121111 Montáž vodič uzemňovací FeZn pásek průřezu do 120 

mm2v městské zástavbě v zemi

m 14,00000 50,00 700,00

4 35441073 drát D 10mm FeZn kg 14,00000 68,00 952,00

5 7436221001 Montáž svorka hromosvodná typ SS, SR 03 se 2 šrouby kus 6,00000 45,00 270,00

6 35441895R svorka připojovací k připojení kovových částí kus 1,00000 28,00 28,00

7 35441996R svorka odbočovací a spojovací pro spojování kruhových a 

páskových vodičů, FeZn

kus 5,00000 30,00 150,00

8 7439911001 Měření zemních odporů zemniče kus 1,00000 879,00 879,00

Díl: 744 Elektromontáže - rozvody vodičů 

měděných

870,00

9 7442211111 Montáž vodič Cu izolovaný sk.1 do 1 kV žíla 0,5-4 mm2 

zatahovací

m 2,00000 24,00 48,00

10 3414102501 vodič silový s Cu jádrem CY pocínovaný 4 mm2 m 2,00000 21,00 42,00

11 7444311001 Montáž kabel Cu sk.1 do 1 kV do 0,40 kg uložený volně m 15,00000 26,00 390,00

12 34111036R kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 

450/750V (CYKY) 3x2,5mm2

m 15,00000 26,00 390,00

Díl: 746 Elektromontáže - soubory pro vodiče 5 016,00
13 7464261211 Ukončení kabelů do 1 kV celoplastových venkovních 

koncovkou KV, KVU do 4x35 mm2

kus 2,00000 284,00 568,00

14 7465113211 Propojení kabel celoplastový spojkou venkovní páskovou 

do 1 kV SVpe do 3x50, 4x35 mm2

kus 2,00000 342,00 684,00

15 3543601801 spojka kabelová s pryžovou izolací  25-50 mm2 kus 2,00000 1 882,00 3 764,00

Díl: 748 Elektromontáže - osvětlovací zařízení a 

svítidla

39 042,09

16 7472111001 Montáž pojistka závitová E 27 do 25 A se zapojením 

vodičů

kus 1,00000 298,00 298,00

17 345231700 spodek pojistkový E27 vestavný 2112-33 s porcelánovým 

kroužkem

kus 1,00000 97,00 97,00

18 7481321211 Montáž svítidlo venkovní na výložník do 10 kg kus 1,00000 682,00 682,00

19 3484456102 svítidlo venkovní 150W vč. výbojky kus 1,00000 14 593,09 14 593,09

20 7487112001 Montáž - stožár osvětlovacÍ kus 1,00000 4 799,00 4 799,00

21 3167406801 stožár osvětlovací žárově zinkovaný 10m kus 1,00000 14 089,00 14 089,00

22 7487211101 Montáž výložník osvětlení jednoramenný do 35 kg kus 1,00000 941,00 941,00

23 3167706001 výložník  V1/114 – 2000 - žárově zinkovaný kus 1,00000 2 189,00 2 189,00

24 7487410001 Montáž elektrovýzbroj stožáru 1 okruh / 2 okruhy kus 1,00000 424,00 424,00

25 3456280001 svorkovnice stožárová - kompletní, průběžná, odbočná kus 1,00000 930,00 930,00

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 27 040,00
26 0200010001 Vytýčení stávajících inženýrských sítí kus 0,05000 10 000,00 500,00

27 2100308031 Montáž - jeřáb hoď 4,00000 1 200,00 4 800,00

28 2100308041 Doprava materiálu kus 2,00000 2 000,00 4 000,00

29 460010024 Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v 

zastavěném prostoru

km 0,05000 100 000,00 5 000,00

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 401 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Stránka 14 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 401 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

30 4600500031 Hloubení nezapažených jam pro stožáry jednoduché délky 

do 10 m na rovině ručně v hornině tř 3

kus 1,00000 1 000,00 1 000,00

31 4600707531 Kopaná sonda ručně pro určení polohy podzemních 

zařízení á 0,5m3

kus 1,00000 1 000,00 1 000,00

32 15001 Základové konstrukce z monolitického betonu C 16/20 

bez bednění

m3 1,00000 2 000,00 2 000,00

33 5893705201 směs betonová pro lehký beton m3 1,00000 3 000,00 3 000,00

34 4600800141 Pouzdrový základ vč. pomocného materiáliu ks 1,00000 1 500,00 1 500,00

35 4602001531 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 

70 cm, v hornině tř 3

m 8,00000 245,00 1 960,00

36 4604210011 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, 

bez zakrytí, šířky lože do 50 cm

m 8,00000 80,00 640,00

37 460421901 Oprava lože kabelů z písku nebo štěrkopísku se zakrytím 

cihlami šířky lože do 15 cm

m 2,00000 200,00 400,00

38 460671113 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 8,00000 50,00 400,00

39 460560153RT1 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 70 

cm z horniny tř I skupiny 3

m 8,00000 80,00 640,00

40 460620013R00 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 3 m2 2,00000 100,00 200,00

Díl: 21-M Elektromontáže 18 419,00
41 2109011901 Montáž hliníkových kabelů AYKY 1 kV 4x25 mm2 volně 

uložených

m 12,00000 61,00 732,00

42 34113120 kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-

AYKY) 4x25mm2

m 12,00000 54,00 648,00

43 0111140005 Demontáž stávajícího stožáru vč. likvidace ks 1,00000 6 875,00 6 875,00

44 0111140001 Geodetické vytýčení trasy veřejného osvětlení ks 1,00000 6 930,00 6 930,00

45 0430020001 Zkoušky - spolupráce s revizním technikem hod 2,00000 462,00 924,00

46 005231010R Revize Soubor 5,00000 462,00 2 310,00

Stránka 15 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 5

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1.01 Zemní práce - KTÚ 39 231,45
1 162751113 Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 1,40000 197,00 275,80

2 171201201R00 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 1,40000 16,30 22,82

3 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 2,45000 150,00 367,50

4 181351103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 175,00000 80,00 14 000,00

5 103641000 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 30,64300 350,00 10 725,05

6 182303111R00 Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl 

50 mm rovina v rovinně a svahu do 1:5

m2 175,00000 21,00 3 675,00

7 10371500R substrát pro trávníky VL m3 5,40800 935,00 5 056,48

8 181951111 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

bez zhutnění strojně

m2 175,00000 20,00 3 500,00

9 183403153R00 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 175,00000 4,00 700,00

10 998231311R00 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

vodorovně do 5000 m

t 1,13600 800,00 908,80

Díl: 1.03 Založení trávníků 103 674,99
11 181111111 Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 

nerovnosti do 100 mm v rovinně a svahu do 1:5

m2 175,00000 19,00 3 325,00

12 181411151 Založení parkového trávníku travním kobercem plochy do 

1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5

m2 175,00000 72,00 12 600,00

13 183403114R00 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 m2 175,00000 2,00 350,00

14 183403152R00 Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5 m2 175,00000 2,00 350,00

15 183403153R00 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 175,00000 4,00 700,00

16 184802111R00 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 

postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5

m2 175,00000 11,00 1 925,00

17 184802611R00 Chemické odplevelení po založení kultury -selektivním 

herbicidem - postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 

vč. dodávky herbicidu

m2 175,00000 22,00 3 850,00

18 185802113R00 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu 

do 1:5

t 0,00500 4 521,00 22,61

19 25191155-11 hnojivo startovací - pro založení trávníků,   spotřeba 

30g/m2

kg 5,40800 154,00 832,83

20 185803111R00 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 175,00000 3,00 525,00

21 185804312R00 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 82,25000 60,00 4 935,00

22 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 82,25000 350,00 28 787,50

23 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 

1000 m

m3 82,25000 100,00 8 225,00

24 998231311R00 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

vodorovně do 5000 m

t 5,05100 800,00 4 040,80

25 69334007-01 koberec trávníkový pro parkový trávník, tl.vegetač. 

(substrát.) vrstvy v koberci  20mm+ výška trav.rostlin 25-

30mm , kosený, hustý, soudržný - VZOREK NECHAT 

ODSOUHLASIT INVESTOREM

m2 201,25000 165,00 33 206,25

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

SO 801.2 - SADOVÉ ÚPRAVY ...

Stránka 16 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: O01 Ostatní - Dopravně inženýrské opatření 9 000,00
1 090001000-11 Ostatní náklady DIO:  dočasné dopravní značení  a 

zajištění dokumentace PDZ a povolení zvláštního užívání 

komunikací pro realizaci stavby,zajištění provizorního 

přístupu pro pěší

kpl 1,00000 9 000,00 9 000,00

Díl: VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 17 000,00

2 00511 R Geodetické práce Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

3 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,00000 12 000,00 12 000,00

Díl: VRN2 Příprava staveniště 5 000,00
4 02200300019 Příprava staveniště - Vytyčení stávajících podzemních 

inženýrských sítí  v zájmové lokalitě

Kč 1,00000 5 000,00 5 000,00

Díl: VRN3 Zařízení staveniště 6 000,00
5 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 6 000,00 6 000,00

Díl: VRN4 Inženýrská činnost 19 000,00
6 04319400011 Ostatní zkoušky - analýza ověření kvalitativn.vlastností 

odpadu - dle MŽP Vyhláška 294 2005sb, příloha č.10 - po 

recyklaci použití na povrch terénu

Kč 1,00000 8 000,00 8 000,00

7 04319400012 Ostatní zkoušky - analýza ověření kvalitativn.vlastností 

odpadu - dle MŽP Vyhláška  294 2005sb, příloha č.2 -

výluh - nebezpečný odpad  (asfalty z komunikací)

Kč 1,00000 8 000,00 8 000,00

8 045002000 Kompletační a koordinační činnost Kč 1,00000 3 000,00 3 000,00

Díl: VRN7 Provozní vlivy 5 000,00
9 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

VRN 2 - VEDLEJŠÍ A OSTATN...

Stránka 17 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 7

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1.03 Založení trávníků -22 706,25
1 103103001 hydroosev vč. 1. seče v ploše do 200m m2 175,00000 132,00 23 100,00

2 181411151 Založení parkového trávníku travním kobercem plochy do 

1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5

m2 -175,00000 72,00 -12 600,00

3 69334007-01 koberec trávníkový pro parkový trávník, tl.vegetač. 

(substrát.) vrstvy v koberci  20mm+ výška trav.rostlin 25-

30mm , kosený, hustý, soudržný - VZOREK NECHAT 

ODSOUHLASIT INVESTOREM

m2 -201,25000 165,00 -33 206,25

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

vegetace

Stránka 18 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 8

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 8 Trubní vedení -23 484,00
1 895941111R00 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-

50 normální

kus -2,00000 1 906,00 -3 812,00

2 831383196-015 Napojení kanal.přípojky PVC DN150  do ul.vpusti - 

dodatečně: jádrový vývrt otvoru, univerzální kolmé sedlo 

pro hlavní bet. potrubí (vč. vyrovnávací vložky, těsnění) 

pro dodatečné napojení do šachet a

kus -2,00000 2 500,00 -5 000,00

3 871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy 

SN8 DN 160

m -3,00000 220,00 -660,00

4 877315211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 

polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 160

kus -2,00000 200,00 -400,00

5 892312121 Tlaková zkouška vzduchem potrubí DN 150 těsnícím 

vakem ucpávkovým

úsek -2,00000 500,00 -1 000,00

6 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro 

třídu zatížení D400, E600

kus -2,00000 500,00 -1 000,00

7 28611361 koleno kanalizační PVC KG 160x45° kus -2,00000 250,00 -500,00

8 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus -2,00000 3 000,00 -6 000,00

9 59223850R dno pro uliční vpusť s výtokovým otvorem betonové 

450x330x50mm

kus -2,00000 665,00 -1 330,00

10 59223858R skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x570x50mm kus -2,00000 691,00 -1 382,00

11 59223871 koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 

500/500mm

kus -2,00000 1 200,00 -2 400,00

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -8 000,00
12 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 

objímkami na sloupek nebo konzolu

kus -2,00000 500,00 -1 000,00

13 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 

betonovým základem a patkou

kus -2,00000 2 000,00 -4 000,00

14 40445235 sloupek pro dopravní značku Al D 60mm v 3,5m kus -2,00000 500,00 -1 000,00

15 40445620 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 

700mm

kus -2,00000 1 000,00 -2 000,00

Díl: 998 Přesun hmot -188,50
16 998223011R00 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným

t -1,88500 100,00 -188,50

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

méněpráce UV, značky

Stránka 19 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2202

O: 01

R: 9

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 7 571,84
1 130901121RT1 Bourání konstrukcí z betonu prostého ve vykopávk. 

pneumatickým kladivem

m3 0,81600 7 960,00 6 495,36

2 174101101R00 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním

m3 0,45000 125,50 56,48

3 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 ručně

m3 0,75000 1 000,00 750,00

4 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 0,90000 300,00 270,00

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 2 633,71
5 275310030XA0 Základová patka z betonu 25, bez bednění m3 0,57600 4 572,42 2 633,71

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

2 900,00

6 953-001 D+M chemické kotvy vč. závitových tyčí kpl 2,00000 450,00 900,00

7 953-002 přemístění reklamy bagrem, usazení Sh 2,00000 1 000,00 2 000,00

Díl: 997 Přesun sutě 464,91
8 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 1,79500 34,00 61,03

9 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 

materiálů

t 8,97500 9,00 80,78

10 997221611-01 Nakládání kusových materiálů  na dopravní prostředky pro 

vodorovnou dopravu

t 1,79500 40,00 71,80

11 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 

01

t 1,79500 140,00 251,30

Položkový rozpočet 

Přerov - cyklostezka

Objekt

přemístění reklamy

Stránka 20 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.




